
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1207 del 09/12/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA MEPA TRAMITE RDO N. 5589066 (LOTTO UNICO) PER L’AFFIDAMENTO EX
ART. 108 COMMA 1 DEL D.LGS N. 36/2023 E SMI DELLA FORNITURA DI PROVETTE PER
PRELIEVO EMATICO SOTTOVUOTO DA DESTINARE A VARIE UU.OO. DELL’AORN
SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO DI CASERTA. AGGIUDICAZIONE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/12/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  MEPA  TRAMITE  RDO  N.  5589066  (LOTTO  UNICO)  PER
L’AFFIDAMENTO EX ART. 108 COMMA 1 DEL D.LGS N. 36/2023 E SMI DELLA FORNITURA DI
PROVETTE  PER  PRELIEVO  EMATICO  SOTTOVUOTO  DA  DESTINARE  A  VARIE  UU.OO.
DELL’AORN SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO DI CASERTA. AGGIUDICAZIONE.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso  
- che con provvedimento del D.G. n. 861/2025, da intendersi qui come integralmente richiamato

e trascritto, è stata indetta gara telematica per l’affidamento - secondo il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa - della fornitura di provette per prelievo ematico sottovuoto
(lotto  unico) da  destinare  alle  varie  UU.OO.  di  questo  Ente,  per  l’importo  complessivo
presunto di € 131.077,31 Iva esclusa;

- che, in esecuzione del citato atto deliberativo, il Servizio scrivente ha attivato sulla piattaforma
Mepa iniziativa di acquisto RdO n. 5589066 aperta a tutti gli OO.EE. abilitati alla categoria
merceologica  “Vetreria  e  monouso”,  prevedendo  quale  termine  per  la  presentazione  delle
offerte il 19/09/2025 (ore 17,00), differito al 23/09/2025 (ore 17,00);

- che pendente detto termine, sono state riscontrate telematicamente le richieste di chiarimenti
pervenute - stesso mezzo - da parte di taluni OO.EE.;

Dato atto 
- che, entro il termine previsto per la presentazione delle offerte, sono pervenute quelle (n. 3) delle
Ditte, quali Greiner Bio – One Italia Srl, Laboindustria Spa e Neo Surgical del Dott. Biagio Merola
Srl., come da riepilogo pubblicato sulla piattaforma di pertinenza (agli atti);
-  che entro lo stesso termine, le succitate Ditte hanno fatto pervenire all’Ufficio del Protocollo di
questo Ente la campionatura richiesta in sede di gara; 
Rilevato

- che  con  verbale  n.  1  del  30/09/2025  (allegato  n.  1),  il  Seggio  di  gara,  previa  apertura
telematica della busta contenente la documentazione amministrativa presentata da tali OO.EE.
e verificatane la relativa regolarità, ha ammesso gli stessi alla successiva fase di gara; 

- che di tanto è stata data informativa sulla piattaforma in uso;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che con successivo provvedimento, anch’esso qui integralmente riportato, trattandosi di gara
da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  è  stata
designata la Commissione giudicatrice;

- che la precitata Commissione, con verbale n. 2 dell’11/11/2025, (allegato n. 2), regolarmente
insediatasi, riscontrata la regolare composizione della documentazione tecnica prodotta sulla
piattaforma in uso dalle Ditte partecipanti, ha
● proceduto alla valutazione tecnica delle offerte con conseguente attribuzione dei punteggi
qualità, anche sulla base della campionatura dalle stesse presentata;
●  ammesso,  per  l’effetto,  alla  susseguente  fase  di  gara la  Greiner  Bio  –  One  Italia  Srl.,
escludendo  la  Laboindustria  Spa  e  la  Neo  Surgical  del  Dott.  Biagio  Merola  S.r.l.  per  le
motivazioni  esposte  nell’allegato  verbale,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;  
- che susseguentemente la Ditta Laboindustria Spa ha fatto pervenire - tramite la piattaforma
Mepa - un’osservazione in merito al suddetto verbale n.2, come emerge dalla piattaforma in
uso (recte: sezione “Comunicazioni”); 
- che di quanto innanzi è stata data pubblicità su detta piattaforma; 
-  che la Commissione giudicatrice, all’uopo convocata (mail del 30/10/2025 - agli atti), con
verbale n. 3 del 14/11/2025 (allegato n. 3) -  nuovamente riunitasi - ha 
●  riesaminato  la  documentazione  tecnica  di  pertinenza,  accogliendo  solo  in  parte
l’osservazione sollevata dalla precitata Società, con conseguente rivisitazione del punteggio
tecnico precedentemente attribuitole; 
● rideterminato, pertanto, il complessivo punteggio qualità spettante alla medesima Società,
permanendo  la  mancata  ammissione  di  essa alla  successiva  fase  della  procedura,  stante  il
mancato superamento della cosiddetta soglia di sbarramento, come esplicitato nel documento
riepilogativo accluso al verbale n.3/2025; 

- che di tanto è stata data comunicazione sulla piattaforma Mepa.;
- che nessuna osservazione è stata successivamente avanzata dalla Ditta Laboindustria Spa.; 
- che, al fine di assicurare il prosieguo della procedura in questione, il Seggio di Gara con -

verbale  n.  4  del  19/11/2025  (allegato  n.  4)  -  autoconvocatosi,  ha  proceduto  all’apertura
telematica della busta contenente l’offerta economica presentata dall’unica Ditta ammessa, da
cui emerge che l’ammontare della spesa complessiva a farsi ammonta ad € 71.022,00 oltre
IVA al 22%;

- che di tanto è stata, altresì, data informativa sulla piattaforma di pertinenza; 
Visti 

- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale dispone
che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle
categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP e che i contratti stipulati in
violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito  disciplinare  e  sono  causa  di  responsabilità
amministrativa;

- gli artt. 17 comma 5, 25, 50 comma 1 lett. b) e 108 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 e smi;
Vista l’autorizzazione rilasciata  dalla  So.re,.sa.  Spa.  ad approvvigionarsi  in autonomia (Prot.  n.
13564 del 15/07/2025 – agli atti) “per il tempo e per le quantità necessarie al regolare svolgimento

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

delle attività assistenziali e comunque, per una durata massima dell’esecuzione contrattuale di mesi
9 (nove);” 
Ritenuto 
di prendere atto  degli  esiti  della  procedura  de qua espletata  sulla  piattaforma MEPA (RdO n.
5589066 - lotto unico) e, per l’effetto, di affidare (ex art. 108 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e smi) la
fornitura di provette per prelievo ematico sottovuoto per le esigenze di varie UU.OO. alla Ditta
Greiner Bio – One Italia Srl.,  giusta configurazione di offerta e per l’importo complessivo di €
71.022,00 oltre IVA al 22%;
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche con riferimento  alla  loro “diffusione”,  e dichiarato di aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
Prendere atto  degli  esiti  della  procedura  de  qua espletata  sulla  piattaforma  MEPA  (RdO  n.
5589066 - lotto unico) e, per l’effetto, di affidare (ex art. 108 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e smi) la
fornitura di provette per prelievo ematico sottovuoto per le esigenze di varie UU.OO. alla Ditta
Greiner Bio – One Italia Srl.,  giusta configurazione di offerta e per l’importo complessivo di €
71.022,00 oltre Iva al 22%;
Imputare la  spesa  complessiva  di  €  86.646,84  inclusa  Iva  al  22%  sul  conto  economico  n.
5010107010 “Dispositivi medici”, così suddivisa:

- € 9.627,42pari a 1/9 sul bilancio 2025; 
- € 77.019,42 pari a 8/9 sul bilancio 2026; 

Dare atto che il RUP ex art.15 del D.Lgs n. 36/2023 e smi è il Dott.  il Dott.  Roberto Delfino,
Responsabile della UOS Gare e Contratti  afferente alla UOC Provveditorato – Economato ed il
DEC ex art.  114 dello  stesso decreto è il  Direttore della UOC Farmacia,  Dott.ssa Maria Dezia
Bisceglia o suo delegato; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Prevedere nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
Prevedere,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  la  So.re.sa.  Spa.  (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  tempo  attivato  analoga  convenzione/accordo
quadro centralizzato; 
Notificare copia del presente provvedimento alle succitate Ditte; 
Trasmettere copia del medesimo provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico - Finanziarie e Farmacia, oltreché alla So.re.sa. Spa..

 Il funzionario estensore 
Dott.ssa Maria Cioffi

UOS Gare e Contratti                                       UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO 
   Il Responsabile                                                                             Il Direttore  
Dott. Roberto Delfino                                                                     Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                                           (f.to digitalmente)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato n. 1









Allegato n. 2

















Allegato n. 3

























Allegato n. 4









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA MEPA TRAMITE RDO N. 5589066 (LOTTO UNICO) PER L’AFFIDAMENTO EX ART. 108 COMMA 1
DEL D.LGS N. 36/2023 E SMI DELLA FORNITURA DI PROVETTE PER PRELIEVO EMATICO SOTTOVUOTO DA
DESTINARE A VARIE UU.OO. DELL’AORN SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO DI CASERTA. AGGIUDICAZIONE.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€9.627,42

09/12/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

2026 5010107010 - Dispositivi Medici

€77.019,42

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-12-09T16:07:15+0100
	PASQUALE CECERE




